
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS  
Valmierā 

ATTĀLINĀTI (videokonferences režīmā) 
 
2022.gada 31.martā Nr.7 
 
Sēde sasaukta plkst.10.00 
Sēdi atklāj plkst.10.03 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja administratore Baiba Velpe 
 
Piedalās – 
 
Deputāti: Jānis Olmanis, Guntis Gladkins, Jānis Skrastiņš, Guna Ķibere, Toms Upners, 

Jānis Dainis, Andris Klepers, Guntars Štrombergs, Reinis Muižnieks, Kaspars 
Kļaviņš, Harijs Rokpelnis, Juris Jakovins, Vugars Ecmanis, Edgars Grandāns, 
Jānis Grasbergs, Mareks Bērziņš, Jānis Upenieks 

   
Nepiedalās –  

  
Deputāti:     Ričards Gailums (Darba nespējas lapa) 

 
Uzaicināti –  Iluta Urbanoviča, Sajūtu Parka Atpūtas kompleksa vadītāja 

  

Darba kārtība: 
 
1.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 

Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

2.   Par nekustamā īpašuma “Vīnkalni” neapbūvētās daļas Vīnkalnu iela un Mākoņu iela pirkšanu, 
Pilātos, Valmieras pagastā, Valmieras novadā 

3.   Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valmieras novadā 

4.   Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES MĒRNIEKS” 

5.   Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 
nārsta vietu atjaunošana Burtnieku ezerā 2022.gadā” 

6.   Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu 2022.–2026.gadam 

7.   Par Skaņākalna dabas parka un tam piegulošo teritoriju nodošanu apsaimniekošanā SIA 
“Valmieras Olimpiskais centrs” 

8.   Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Bērzi”-2, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā nodošanu 
atsavināšanai 



2 

 

9.   Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Birzes”-4, Ēveles pagastā, Valmieras novadā nodošanu 
atsavināšanai 

10.   Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa “Doktorāts Dauguļi”-5, Dauguļos, Dikļu pagastā, Valmieras 
novadā nodošanu atsavināšanai 

11.   Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Mellumi”-4, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nodošanu 
atsavināšanai 

12.   Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Rūpniecības ielā 42-29, Valmierā, Valmieras novadā 
nodošanu atsavināšanai 

13.   Par nekustamā īpašuma “Zeltiņi 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nodošanu 
atsavināšanai 

14.   Par nekustamā īpašuma Nameja aleja 11, Valmiermuiža, Valmieras pagastā, Valmieras 
novadā nodošanu atsavināšanai 

15.   Par automašīnas “VW LT 35” (valsts reģistrācijas numurs GB 4535) nodošanu atsavināšanai 

16.   Par zemes vienību nodošanu īpašumā 

17.   Par grozījumiem Valmieras valstspilsētas maršrutu tīklā 

18.   Par apgrūtinājuma – ceļa servitūta – dzēšanu nekustamā īpašuma /Nosaukums/ zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 9648 010 0013 

19.   Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Valmieras novadā 

20.   Par atbalstu Zigmunda Skujiņa grāmatas “Burti lido. Domas skan” izdošanai 

21.   Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu 

22.   Par atbalstu mājokļa vides pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem 

23.   Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas dalībai projektā “Valmieras Viestura vidusskolas 
pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide pandēmijas ietekmes mazināšanai” 

24.   Par atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos” V kārtas nolikuma apstiprināšanu un iesniegumu vērtēšanas 
komisijas apstiprināšanu 

25.   Par Kocēnu pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Attīstības plāna 2022.‒2024.gadam 
apstiprināšanu 

26.   Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Valmieras novada izglītības iestāžu profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības programmu realizēšanā 

27.   Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā 
Valmieras novadā” apstiprināšanu 

28.   Par precizējumiem 2021.gada 30.decembra saistošajos noteikumos Nr.27 “Par bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Valmieras novada pašvaldības izglītības iestādē, kurās 
tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma“ 

29.   Par grozījumiem Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes “Dārziņš” nolikumā 

30.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2022. lēmumā Nr.575 
(protokols Nr.18, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības apbalvojumiem” 

31.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvā 

32.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

33.   Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

34.   Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu amatu sarakstu 

35.   Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

36.   Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

37.   Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Valmieras novadā 

  

PAPILDU JAUTĀJUMI 
 

1.  Par zemes vienību izmantošanu 

2.  Par Valmieras novada pašvaldības pieteikuma iesniegšanu konkursa “Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” finālā 

3.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas sastāvā 



3 

 

4.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 
Valmieras novada pašvaldības 2021. gada budžetu” 

5.  Par grozījumiem ilgtermiņa aizdevuma līgumā “Burtnieku novada pašvaldības investīciju 
projekta “Trīsstūris”, Hallartes ielas pirmās kārtas izbūve Valmieras pagastā, Burtnieku 
novadā” īstenošanai 

6.  ar grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes 29.04.2021. lēmumā Nr.125 (protokols 
Nr.6, 29.§) “Par nekustamā īpašuma Beātes ielā 49, Valmierā nomas līguma slēgšanu ar 
Nodrošinājuma valsts aģentūru” 

7.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 
“Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

8.  Par grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes 21.01.2021. lēmumā Nr.4 (protokols 
Nr.2, 3.§) “Par jaunveidojamā Valmieras novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–
2038.gadam un Attīstības programmas 2022.–2028.gadam izstrādes uzsākšanu” 

9.  Par Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038.gadam un attīstības 
programmas 2022.–2028.gadam projekta precizēšanu 

10.  Par konceptuālu atbalstu jauna siltumenerģijas ražošanas avota būvniecībai 

11.  Par  Valmieras novada pašvaldības atbalsta pasākumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem 

12.  Par materiālu atbalstu Valmieras novada iedzīvotājiem, kuri izmitina Ukrainas civiliedzīvotājus 

 
Sēdes vadītājs, Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks informē, ka ņemot 
vērā, ka divas no trīs komitejām lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Vīnkalni” neapbūvētās 
daļas Vīnkalnu iela un Mākoņu iela pirkšanu, Pilātos, Valmieras pagastā, Valmieras novadā” virzīja 
izskatīšanai domes sēdē, darba kārtībā jautājums ir iekļauts, taču Finanšu komiteja 17.03.2022. 
sēdē nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu uz aprīli/maiju, tāpēc darba kārtības 2.jautājums šodien 
tiek izslēgts no darba kārtības. (Akceptēts) 

 
Atklāti balsojot par divpadsmit papildu jautājumu iekļaušanu domes sēdes darba kārtībā: 

PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, 
G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, 
M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

iekļaut divpadsmit papildu jautājumus domes sēdes darba kārtībā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 
Atklāti balsojot par domes sēdes darba kārtību kopumā: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 
 

1.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 

Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Izsakās: Inta Štefenberga, Jānis Baiks, Harijs Rokpelnis, Kristīne Auziņa, Andris Klepers, 
Jānis Dainis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja Inta Štefenberga informē, 
ka ir saņemti aprēķini nomas maksas noteikšanai par Vanagu ielu 4, Valmieras pagastā, Valmieras 



4 

 

novadā un būtu papildināms lēmuma projekta 3.pielikums ar 2.ierakstu, nosakot telpu nomas maksu 
bez PVN 1,11 euro / m2. (Noraidīts) 
 
Sēdes vadītājs, Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks izsaka 
priekšlikumu lēmuma projektu šobrīd atstāt esošajā redakcijā un nomas maksu Vanagu ielā 4, 
Valmieras pagastā apstiprināt pēc sertificēta vērtētāja atzinuma saņemšanas. 
(Priekšlikums  akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.212 sēdes protokola pielikumā.  
 
Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmuma Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) konsolidētā 
versija sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 
 

2.§ 
Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valmieras novadā 

 
Ziņo: Juris Zariņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, H.Rokpelnis, 
J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
aprites kārtību Valmieras novadā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.43 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Guntars Štrombergs. 
 
 

3.§ 
Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES MĒRNIEKS” 

 
Ziņo: Juris Zariņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 



5 

 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “VIDZEMES 
MĒRNIEKS””. 
 
Lēmums Nr.213 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
4.§ 

Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 
nārsta vietu atjaunošana Burtnieku ezerā 2022.gadā” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Zivju dabisko dzīvotņu 
kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana Burtnieku ezerā 2022.gadā”. 
 
Lēmums Nr.214 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu 2022.–2026.gadam 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko 
plānu 2022.–2026.gadam”. 
 
Lēmums Nr.215 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Par Skaņākalna dabas parka un tam piegulošo teritoriju nodošanu apsaimniekošanā  

SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Izsakās: Harijs Rokpelnis, Jānis Baiks, Toms Upners, Vugars Ecmanis, Andris Klepers, 
Kaspars Kļaviņš, Iluta Urbanoviča, Mareks Bērziņš 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts, Valmieras novada Kultūras pārvaldes vadītājs 
Toms Upners ierosina norunāt atsevišķu tikšanos ar Valmieras Olimpiskais centra pārstāvjiem un 
pārrunāt viņu redzējumu un ieceres attiecībā un Skaņākalna dabas parka apsaimniekošanu. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Kaspars Kļaviņš, papildinot Toma Upnera teikto, 
ierosina šo tikšanos rīkot Mazsalacā, pieaicinot arī Mazsalacas iedzīvotājus, kas dzīvo Skaņākalna 
tuvumā. 



6 

 

Sēdes vadītājs, Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks par nākamo 
Valmieras novada pašvaldības domes sēdes norises vietu nosaka Mazsalacu, kā arī norāda, ka 
deputāti būs aicināti apmeklēt Skaņokalnu, kā arī uzdod līdz domes 28.04.2022. sēdei 
SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” sagatavot prezentāciju par cenu politiku šai sezonai bez 
konkrētas cenas. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 15 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 3 (H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis), 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Skaņākalna dabas parka un tam piegulošo teritoriju 
nodošanu apsaimniekošanā SIA “Valmieras Olimpiskais centrs””. 
 
Lēmums Nr.216 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
7.§ 

Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Bērzi”-2, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā  
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Bērzi”-2, Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.217 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Birzes”-4, Ēveles pagastā, Valmieras novadā  

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Birzes”-4, Ēveles pagastā, 
Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.218 sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Jānis Grasbergs. 
 

 
 
 
 



7 

 

9.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa “Doktorāts Dauguļi”-5, Dauguļos, Dikļu pagastā, 

Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa “Doktorāts Dauguļi”-5, 
Dauguļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.219 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Mellumi”-4, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā  

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa “Mellumi”-4, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.220 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

11.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Rūpniecības ielā 42-29, Valmierā, Valmieras novadā 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Rūpniecības ielā 42-29, 
Valmierā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.221 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zeltiņi 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 



8 

 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Zeltiņi 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.222 sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Jānis Grasbergs. 
 

 
13.§ 

Par nekustamā īpašuma Nameja aleja 11, Valmiermuiža, Valmieras pagastā, Valmieras 
novadā nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Nameja aleja 11, Valmiermuiža, 
Valmieras pagastā, Valmieras novadā nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.223 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

14.§ 
Par automašīnas “VW LT 35” (valsts reģistrācijas numurs GB 4535)  

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par automašīnas “VW LT 35” (valsts reģistrācijas numurs 
GB 4535) nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.224 sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 

 
15.§ 

Par zemes vienību nodošanu īpašumā 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 



9 

 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.225 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par grozījumiem Valmieras valstspilsētas maršrutu tīklā 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras valstspilsētas maršrutu tīklā”. 
 
Lēmums Nr.226 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

17.§ 
Par apgrūtinājuma – ceļa servitūta – dzēšanu nekustamā īpašuma /Nosaukums/ 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9648 010 0013 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apgrūtinājuma – ceļa servitūta – dzēšanu nekustamā 
īpašuma /Nosaukums/ zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9648 010 0013”. 
 
Lēmums Nr.227 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Valmieras novadā 

 
Ziņo: Līga Solovjova 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 
izveidi Valmieras novadā”. 
 



10 

 

Lēmums Nr.228 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par atbalstu Zigmunda Skujiņa grāmatas “Burti lido. Domas skan” izdošanai 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Zigmunda Skujiņa grāmatas “Burti lido. Domas 
skan” izdošanai”. 
 
Lēmums Nr.229 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 
Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 
Ziņo: Ieva Miķīte-Plusniņa 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iestādes “Valmieras novada Dzimtsarakstu nodaļa” maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.230 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par atbalstu mājokļa vides pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem 

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu mājokļa vides pielāgošanai personai ar kustību 
traucējumiem”. 
 
Lēmums Nr.231 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



11 

 

22.§ 
Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas dalībai projektā “Valmieras Viestura 
vidusskolas pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide pandēmijas ietekmes 

mazināšanai” 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas dalībai projektā 
“Valmieras Viestura vidusskolas pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide pandēmijas ietekmes 
mazināšanai””. 
 
Lēmums Nr.232 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos” V kārtas nolikuma apstiprināšanu un iesniegumu vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Liene Dembovska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atklāta projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” V kārtas nolikuma 
apstiprināšanu un iesniegumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.233 sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 

 
24.§ 

Par Kocēnu pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Attīstības plāna 2022.‒2024.gadam 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Imants Mālnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Kocēnu pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 
Attīstības plāna 2022.‒2024.gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.234 sēdes protokola pielikumā. 
 



12 

 

25.§ 
Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Valmieras novada izglītības iestāžu profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmu realizēšanā 

 
Ziņo: Eva Monika Švarca 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Valmieras 
novada izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu realizēšanā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.44 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu  

“Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Valmieras novadā” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Eva Monika Švarca 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Par skolēnu 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā Valmieras novadā” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.235 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par precizējumiem 2021.gada 30.decembra saistošajos noteikumos Nr.27 “Par bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Valmieras novada pašvaldības izglītības iestādē, kurās 
tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma“ 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2021.gada 30.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.27 “Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Valmieras novada pašvaldības 
izglītības iestādē, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma“. 
 
Lēmums Nr.236 sēdes protokola pielikumā. 
 
Precizēti saistošie noteikumi Nr.27 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 
 



13 

 

28.§ 
Par grozījumiem Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes “Dārziņš” nolikumā 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Dārziņš” nolikumā”.  
 
Lēmums Nr.237 sēdes protokola pielikumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes 12.08.2021. lēmuma Nr.134 (protokols Nr.7, 5.§) konsolidētā 
versija sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2021. lēmumā Nr.575 

(protokols Nr.18, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības apbalvojumiem” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
30.12.2022. lēmumā Nr.575 (protokols Nr.18, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības 
apbalvojumiem””. 
 
Lēmums Nr.238 sēdes protokola pielikumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2021. lēmuma Nr.575 (protokols Nr.18, 10.§) 
konsolidētā versija sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 
 

30.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Zane Stuķēna 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.239 sēdes protokola pielikumā. 



14 

 

Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2021. lēmuma Nr.568 (protokols Nr.18, 2.§) 
konsolidētā versija sēdes protokola pielikumā. 
 

 
31.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Zane Stuķēna 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Administratīvās 
komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.240 sēdes protokola pielikumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmuma Nr.536 (protokols Nr.16, 52.§) 
konsolidētā versija sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.241 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.242 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 
 



15 

 

34.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.243 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.244 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Valmieras novadā 

 
Ziņo: Anda Grīviņa 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Baiba Tūtina, Harijs Rokpelnis 
 
Valmieras novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece Baiba Tūtina norāda, ka 
nepieciešams veikt labojumu saistošo noteikumu projektā, svītrojot 5.7.punktu, kas nosaka, ka 
spēku zaudē Beverīnas novada pašvaldības domes 24.03.2010. lēmums (protokols Nr.3, 7.§) “Par 
pašvaldībai piederošās zemes nomas maksas aprēķināšanu”, jo to atcels ar atsevišķu Pašvaldības 
domes lēmumu nevis ar saistošajiem noteikumiem. (Akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS 
– 1 (H.Rokpelnis) nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu ar labojumu “Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību Valmieras novadā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.45 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 
 



16 

 

37.§ 
Par zemes vienību izmantošanu 

 
Ziņo: Anda Grīviņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību izmantošanu”. 
 
Lēmums Nr.245 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības pieteikuma iesniegšanu konkursa  

“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” finālā 

 
Ziņo: Toms Upners 
 
Izsakās: Andris Klepers, Harijs Rokpelnis 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāts Andris Klepers izsaka priekšlikumu papildināt 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” maketa Q4 sadaļas 11.lappusi ar vienu rindkopu. (Akceptēts)  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības pieteikuma iesniegšanu 
konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” finālā”. 
 
Lēmums Nr.246 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
39.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Koku 
novērtēšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.247 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Valmieras novada pašvaldības 2021. gada budžetu” 

 



17 

 

Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 
29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Valmieras novada pašvaldības 2021. gada budžetu””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.46, to paskaidrojuma raksts un saistošo noteikumu Nr.4 konsolidētā versija 
sēdes protokola pielikumā.  
 
 

41.§ 
Par grozījumiem ilgtermiņa aizdevuma līgumā  

“Burtnieku novada pašvaldības investīciju projekta “Trīsstūris”, Hallartes ielas pirmās 
kārtas izbūve Valmieras pagastā, Burtnieku novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem ilgtermiņa aizdevuma līgumā “Burtnieku 
novada pašvaldības investīciju projekta “Trīsstūris”, Hallartes ielas pirmās kārtas izbūve Valmieras 
pagastā, Burtnieku novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.248 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes 29.04.2021. lēmumā Nr.125 

(protokols Nr.6, 29.§) “Par nekustamā īpašuma Beātes ielā 49, Valmierā nomas līguma 
slēgšanu ar Nodrošinājuma valsts aģentūru” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “ar grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
29.04.2021. lēmumā Nr.125 (protokols Nr.6, 29.§) “Par nekustamā īpašuma Beātes ielā 49, Valmierā 
nomas līguma slēgšanu ar Nodrošinājuma valsts aģentūru””. 
 
Lēmums Nr.249 sēdes protokola pielikumā. 
 
Valmieras pilsētas pašvaldības domes 29.04.2021. lēmuma Nr.125 konsolidētā versija sēdes 
protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 
 



18 

 

43.§ 
Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

“Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Jānis Baiks, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Evija Voitkāne, Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 
1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Valmieras novada pašvaldības nolikums””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.47 un saistošo noteikumu Nr.1 konsolidētā versija sēdes protokola pielikumā. 
 

 
44.§ 

Par grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības domes 21.01.2021. lēmumā Nr.4 (protokols 
Nr.2, 3.§) “Par jaunveidojamā Valmieras novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–

2038.gadam un Attīstības programmas 2022.–2028.gadam izstrādes uzsākšanu” 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Baiba Tūtina 
 
Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece Baiba Tūtina norāda, ka jālabo lēmuma projekta lemjošās daļas 
2.3.punktā vārds “struktūrvienība” uz “nodaļa”. (Akceptēts) 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu ar labojumu “Par grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes 21.01.2021. lēmumā Nr.4 (protokols Nr.2, 3.§) “Par jaunveidojamā Valmieras novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038.gadam un Attīstības programmas 2022.–2028.gadam 
izstrādes uzsākšanu””. 
 
Lēmums Nr.250 sēdes protokola pielikumā. 
 
Valmieras pilsētas pašvaldības domes 21.01.2021. lēmuma Nr.4 konsolidētā versija sēdes protokola 
pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038.gadam un attīstības 

programmas 2022.–2028.gadam projekta precizēšanu 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Andris Klepers 
 
 



19 

 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–
2038.gadam un attīstības programmas 2022.–2028.gadam projekta precizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.251 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par konceptuālu atbalstu jauna siltumenerģijas ražošanas avota būvniecībai 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Harijs Rokpelnis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par konceptuālu atbalstu jauna siltumenerģijas ražošanas avota 
būvniecībai”. 
 
Lēmums Nr.252 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par  Valmieras novada pašvaldības atbalsta pasākumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Harijs Rokpelnis, Iveta Pāže, Kaija Muceniece 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par  Valmieras novada pašvaldības atbalsta pasākumiem 
Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 
 
Lēmums Nr.253 sēdes protokola pielikumā. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Juris Jakovins. 

 
 

48.§ 
Par materiālu atbalstu Valmieras novada iedzīvotājiem,  

kuri izmitina Ukrainas civiliedzīvotājus 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Evija Voitkāne 



20 

 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, J.Olmanis, G.Gladkins, 
J.Skrastiņš, G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, 
H.Rokpelnis, J.Jakovins, V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par materiālu atbalstu Valmieras novada iedzīvotājiem, kuri 
izmitina Ukrainas civiliedzīvotājus”. 
 
Lēmums Nr.254 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2022.gada 14.aprīlī Kocēnu Kultūras namā, Kocēnos, 
Kocēnu pagastā, Valmieras novadā.   
 

 
Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2022.gada 28.aprīlī plkst.10.00 Mazsalacā 
(norises vieta vēl tiks precizēta). 
 
 
Sēdi slēdz plkst.12.26 
 
 
Sēdes vadītājs   (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
               
 
Sēdes protokolētāja    (personiskais paraksts)          Baiba Velpe 
 
 
 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 9.00 

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteja plkst. 10.30 

Saimniecisko lietu komiteja plkst. 13.00 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 14.00 

Finanšu komiteja plkst. 14.30 


